1

2024年５月15日

各 位

会 社 名 株式会社イー・ロジット

代表者名 代表取締役社長CEO 谷辻 昌也

（コード番号：9327 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役CFO兼経営管理部長 堀池 康夫

（TEL. 03-3518-5460）

連結子会社の異動（予定）に関するお知らせ

当社は、2023年９月29日付「株式会社アビスジャパンの株式取得に関するお知らせ」に記載のとお

り、株式会社アビスジャパン（以下、「アビスジャパン」といいます。）の全株式を取得し連結子会社と

しましたが、株式譲渡契約書上の重要な表明保証違反が判明しました。当社が、アビスジャパンから当

該表明保証違反に該当する事実について説明を受けていれば当社はアビスジャパンの全株式を取得す

ることはありませんでしたので、アビスジャパンの全株式の売主に対し、株式取得に係る株式譲渡契

約を取り消す旨の通知をしました。これにより、当社の連結子会社である株式会社EL firstが保有す

るアビスジャパンの全株式は売主の所有に戻り当社グループの連結範囲から除外する方針となりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡契約を取り消す理由

当社は、2023年９月29日付「株式会社アビスジャパンの株式取得に関するお知らせ」に記載のと

おり、2023年10月２日にアビスジャパンの全株式を取得し連結子会社といたしました。しかしなが

ら、2024年３月期の決算作業の過程において、暫定的な処理をしていたアビスジャパンの期首残高

に重要な会計上の修正すべき事項があることが判明いたしました。これにより、将来の超過収益力

が期待できなくなったことから、当社は2024年３月期連結会計年度において、のれんに係る減損損

失468百万円を計上いたしました。当社は、このような事実関係について説明を受け、認識していれ

ばアビスジャパンの株式を購入することはありませんでしたので、アビスジャパンの株式取得に係

る株式譲渡契約を取り消すことといたしました。なお、これにより、現時点では当社としては2025

年３月期の期初からアビスジャパンを連結範囲から除外する意向です。

２．異動する会社の概要

(1) 名 称 株式会社アビスジャパン

(2) 所 在 地 埼玉県さいたま市北区宮原町２-90-４ アイネットビル４F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 笹尾 隆

(4) 事 業 内 容 内装工事、太陽光工事、節水工事、物販

(5) 資 本 金 40 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2017 年１月 25 日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社 EL first 100％

2

(8)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係
当社の連結子会社が当該会社の株式の 100％を保

有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社と当該会社との間で、内装工事発注等の取引

があります。

３．株式返還の相手先の概要

(1) 氏 名 笹尾 隆

(2) 住 所 埼玉県さいたま市

(3)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．返還株式数、返還価額及び返還前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 4,000 株（議決権の数：4,000 個、議決権所有割合：100％）

(2) 返 還 株 式 数 4,000 株（議決権の数：4,000 個、議決権所有割合：100％）

(3) 返 還 価 額 返還先の意向により非開示としております。

(4) 異動後の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

５．日程

(1) 取 消 通 知 発 送 日 2024 年５月 13 日

(2) 取 消 通 知 到 達 日 2024 年５月 14 日

６．業績に与える影響

本件が当社業績に与える影響につきましては現在精査中です。今後公表すべき事項が発生した場合

には、速やかに開示いたします。

以 上

	2024年５月15日